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Få personer inom vården har en så 

nära relation till kvinnor och familjer som 

barnmorskan. Det är barnmorskan som 

är stödet och tryggheten i den mycket 

speciella situation som ett barns födelse 

är. Barnmorskan har också andra viktiga 

uppgifter, bland annat att främja sexuell 

hälsa genom upplysande arbete med 

ungdomar.

reproduktiv hälsa och normalt barnafödande, reproduktiv hälsa och komplicerat barnafödande, förlossningskonst

kvinno- och familjehälsa, EXAMENSARBETE INOM reproduktiv och perinatal hälsa

Barnmorskans huvudområde benämns ”repro-
duktiv och perinatal hälsa” och ligger inom det 
vårdvetenskapliga kunskapsfältet. Området är 
knutet till livets början och mänsklig reproduk-
tion. 
  Inom huvudområdet studeras och utvecklas 
kunskap om den normala processen och dess av-
vikelser i samband med graviditet, förlossning 
och nyföddhetsperiod. Vidare fokuseras föräldra-
skapets utveckling, kvinnors reproduktiva hälsa i 
ett livscykelperspektiv, sexualitet och familjepla-
nering. 
     
Lokal profil och värdegrund
Sahlgrenska akademins barnmorskeprogram har 
en lokal profil som drar nytta av närheten till 
verksamheten vid Sahlgrenska Universitetssjuk-
huset. Det betonar barnafödandet som en natur-
lig process, där onödiga interventioner alltid ska 



reproduktiv hälsa och normalt barnafödande, reproduktiv hälsa och komplicerat barnafödande, förlossningskonst

Tanken att läsa vidare till barnmorska hade funnits 
ett tag hos Ingrid Rensfeldt när hon sökte till 
programmet.
  – Dels hade jag bekanta som pratat varmt 
om jobbet som barnmorska, dels tyckte jag 
det verkade stimulerande att arbeta med 
friska processer – för det får man ju säga att 
förlossningsvård och mödravård är.  
  Barnmorskor har en tydlig professionell roll och 
det finns en stor stolthet inom yrkesgruppen. 
  – Man blir på ett vis socialiserad in i gruppen. 
Samtidigt innebär det ett stort eget ansvar, och 
det är lockande, tycker Ingrid.
  Barnmorskeprogrammet så här långt har varit 
väldigt givande. 
  – Alla är så motiverade, alla delar samma 
intresse, säger Ingrid.
  Efter utbildningen vill Ingrid först arbeta inom 
förlossningsvården, innan hon eventuellt funderar 
på andra möjligheter som ungdomshälsovård, 
sexuell hälsa eller forskning.
  – Det känns viktigt att få landa i hantverket och 
få praktisera, säger hon. Det är kunskaper som 
måste fördjupas.kvinno- och familjehälsa, EXAMENSARBETE INOM reproduktiv och perinatal hälsa

undvikas, och behovet av en god relation till den 
födande kvinnan och hennes familj.     
  Utbildningen är 1,5 år, motsvarande 90 hög-
skolepoäng. De kurser som ingår är reproduktiv 
hälsa och normalt barnafödande, reproduktiv 
hälsa och komplicerat barnafödande, förloss-
ningskonst, kvinno- och familjehälsa samt ett 
examensarbete inom reproduktiv och perinatal 
hälsa. Flera av kurserna, sammantaget halva pro-
grammet, är verksamhetsförlagda till Göteborg 
och andra orter i Västra Götaland.
  Barnmorskans stödjande roll betonas särskilt i 
programmet. Det innebär bland annat att barn-
morskan måste ha stor förståelse för barna-
födande i familje- och livsperspektiv och kunna 
reflektera över hur attityder och värderingar kan 
påverka upplevelsen av den vård som ges. Barn-
morskan ska också stödja utvecklingen hos de 
blivande och nyblivna föräldrarna.

Examen
Barnmorskeprogrammet leder fram till barnmor-
skeexamen. Programmet ger också grund till att 
ta ut en magisterexamen (master one year). 

Studera och arbeta utomlands
Utbildningen är internationellt anpassad och  
förbereder för arbete i internationella och mång-
kulturella miljöer. Det finns möjligheter att läsa 
delar av utbildningen vid någon av de högskolor 
och universitet som Sahlgrenska akademin sam-
arbetar med över hela världen.

Studentinflytande
Studentrepresentanter ingår i alla beslutande  
organ som finns vid Sahlgrenska akademin. Det 
gör att studenterna har möjlighet att påverka ut-
bildningens utformning och pedagogik. 
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Ansökan, förkunskapskrav, urval
Antagning sker varje hösttermin och administre-
ras av Verket för högskoleservice, vhs. Ansökan 
ska vara inlämnad senast den 15 april. vhs an-
mälningskatalog kan beställas på telefon 08-613 

99 00. Anmälan sker via webben på www.stu-
dera.nu.
  För att komma in på Barnmorskeprogrammet 
krävs svensk legitimation som sjuksköterska, av-

lagd kandidatexamen i något av vårdvetenskapens 
huvudområden eller motsvarande, minst ett års 
yrkeserfarenhet som sjuksköterska.
  Därutöver krävs språkkunskaper motsvarande 
svenska B och engelska A.
  50 procent av platserna tillsätts av behöriga  
sökande, rangordnade efter antal högskolepoäng. 
Övriga 50 procent tillsätts med behöriga sökande, 
rangordnade efter yrkeserfarenhetens längd.
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